Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №26 им.

М.Джалиля»

ПРИКАЗ

  от 19.09.2019 года                                                                                                          №

 «О проведении школьного этапа Всероссийской и

 Республиканской

олимпиад  школьников в 2019/2020

 учебном году»

В соответствии с планом работы  Управления образования г.Казани  на 2019/2020

учебный год, Порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом  Министерства образования  и науки Российской Федерации от

18.11.2013г. №1252, на основании  приказа   Министерства  образования  и  науки

Республики  Татарстан  от  09.08.2019 № под-1122/19 «О проведении школьного  этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2019-

2020 учебном году», приказом отдела образования Управления образования

Исполнительного комитета муниципального образования города Казани по

Авиастроительному и Ново-Савиновскому районам от 03.09.2019 №394 - О «О

проведении школьного этапа Всероссийских и Республиканских  олимпиад школьников  в

2019/2020 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать проведение олимпиад согласно графику. Начало олимпиад в 11.00 часов

(приложение №1).

 2. Создать  Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады    школьников в 2019-

2020 учебном году (приложение №2).

2.1. Организатор олимпиады по лицею и ответственный за получение заданий - зам.дир.

по УР  Тимергалеева А.Н.

3. Ответственный за проведение олимпиады и проверку олимпиадных работ

- по русскому языку и литературе - Кульментьева Е.В.

-по татарскому языку и литературе –Каюмова А.Р.

-по английскому языку –Мустафина Г.Ш.

-по математике –Головченко К.Н.

-по информатике –Халиков А.А.

-по химии  -Тимергалеева А.Н.

-по биологии, географии, экологии -Нургалиева Т.А.

- по истории, обществознанию, праву -Тараканова И.В.

-по ОБЖ -Тимергалеев Н.Б.

-по физике –Халиков А.Р.

-по физической культуре -Валиева С.Л.

- по искусству – Каюмова А.Р.В.

- дежурный учитель на всех олимпиадах по лицею -Николаева С.П.-заведующий

библиотекой.

4. Тимергалеевой А.Н. провести инструктивные совещания с педагогами и учащимися по

вопросу организации олимпиад в текущем учебном году.

5.Тимергалеевой А.Н. оформить информационный стенд (обязательно должны быть

следующие документы: приказы по проведению школьного этапа, состав оргкомитета

школьного этапа, график проведения школьного этапа всероссийской, республиканской

олимпиады школьников).

6. Ответственным за проведение олимпиады  подготовить учебные кабинеты к

проведению олимпиад из расчета: 1 человек за 1 парту или за 1 компьютер.

7.Салимовой А.Г.- секретарю- обеспечить тиражирование олимпиадных заданий.

8.  В течение 4 рабочих дней после проведения каждой предметной олимпиады:

-  Головченко К.Н. заполнить на сайте olymp.odkzn.ru в личном кабинете протокол

проведения предметной олимпиады школьников;

- Головченко К.Н.  разместить на официальном сайте своей образовательной организации

в ИС «Электронное образование» (в PDF формате) и информационном стенде приказ об

итогах проведения олимпиады и протокол проведения предметной олимпиады,

заверенный руководителем общеобразовательной организации;

- Тимергалеевой А.Н. отправить на электронный адрес olymp@odkzn.ru протокол

проведения предметной олимпиады, заверенный руководителем общеобразовательной

организации (в PDF формате).

9. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиад дипломами.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Тухфатуллов Н.Р.

Приказом ознакомлены:

Кульментьева Е.В.

Каюмова А.Р.

Мустафина Г.Ш.

Головченко К.Н.

Тимергалеева А.Н.

Нургалиева Т.А.

Тараканова И.В.

Тимергалеев Н.Б.

Халиков А.Р.

Валиева С.Л.

  Приложение №1
18

График

проведения школьного этапа Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в 2019 - 2020 учебном году
Классы Наименование предмета Дата проведения День

недели

5-7,8,9,10,11 Информатика 23 сентября понедельник

5-7,8-9,10-11 Экономика 24 сентября вторник

5-7,8,9,10,11 Физика 25 сентября среда

5-6,7-8,9,10,11 Искусство (МХК)
26 сентября

четверг 5-8,9,10,11 Право

4, 5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

5-6, 7-8, 9-11

Иностранные языки:

Английский

Французский

Немецкий

27 сентября

(письменный тур)
пятница

28 сентября

(устный тур)
суббота

5,6,7,8,9,10-11 История 30 сентября понедельник

5-6,7-8,9,10-11 Экология
1 октября вторник

5-6,7,8,9,10,11 Астрономия

5-6, 7-8, 9-11
Иностранные (китайский, испанский,

итальянский) языки
2 октября  среда

5,6,7,8,9,10-11

(дев.)

5,6,7,8,9,10-11

(юноши)

Технология

3 октября

(теория +

практика)

четверг

4 октября

(защита проекта)
пятница

4,5-6,7-8,9,10-

11
Русский язык 5 октября суббота

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 7 октября понедельник

5,6,7,8,9,10,11 География 8 октября вторник

5-6,7-8,9-11 Литература
9 октября среда

5-8,9,10,11 Химия

4,5,6,7,8,9,10,11 Математика 10 октября четверг

3-4, 5-6, 7-8,9,

10-11

ОБЖ

11 октября

(теоретический

тур)

пятница

7-8,9,10-11

12 октября

(практический

тур)

суббота

5,6,7,8,9,10,11 Биология 14 октября понедельник

5-6,7-8,9-11

(девушки)

5-6,7-8,9-11

(юноши)

Физическая культура

15 октября

(теоретико-

методический

тур)

вторник

16 октября

(практический

тур)

среда

5,6,7,8,9,10,11

Родные (марийский, удмуртский,

чувашский, мордовские (эрзя, мокша))

язык и литература
17 октября четверг

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык

7,8,9,10,11 Турецкий язык

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для

русскоязычных обучающихся школ с

русским языком обучения

18 октября пятница

5,6,7,8,9,10,11
Русская литература для обучающихся школ

с родным языком обучения
19 октября суббота

4,5,6,7,8,9,10,11
Родной (татарский) язык для обучающихся

школ с родным языком обучения
21 октября

понедельник

4,5,6,7,8,9,10,11

Родной (татарский) язык для обучающихся

– татар школ с русским языком обучения

5,6,7,8,9,10,11
Русский язык для обучающихся школ с

родным (нерусским) языком обучения
22 октября вторник

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература для

обучающихся школ с родным языком

обучения
23 октября

среда

5,6,7,8,9,10,11

Родная (татарская) литература для

обучающихся – татар школ с русским

языком обучения

8,9,10,11 Геология 24 октября четверг

8,9,10-11 История Татарстана и татарского народа 25 октября пятница

Приложение №2

Состав оргкомитета для проведения и проверки олимпиадных заданий школьного

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников

Предмет Члены

комиссии

Должность Дата проведения

История Тухватуллов

Н.Р.

учитель истории 30 .09.2019

Тараканова

И.В.

учитель истории и

обществознания

Ермолаева К.А.

учитель истории и

обществознания

Астрономия Халиков А.А. учитель информатики и

математики

01.10.2019

Головченко

Н.К.

учитель математики

 Кукушкина

А.А.

учитель математики

Математика

Кукушкина

А.Р.

учитель математики

10.10..2019

Головченко

К.Н.

учитель математики

Салемгараева

А.А.

учитель физики и

информатики

Информатика Халиков А.А. учитель информатики и

математики

23.09.2019

Головченко

Н.К.

учитель математики

Кукушкина

А.А.

учитель математики

Право Тухватуллов

Н.Р.

учитель истории 26.09.2019

Тараканова

И.В.

учитель истории и

обществознания

Белов К.Ю.

учитель истории и

обществознания

Экономика Тухватуллов

НР.

учитель истории и

обществознания

24.09.2019

Тараканова

И.В.

учитель истории и

обществознания

Белов К.Ю.

учитель истории и

обществознания

Искусство

Каюмова А.Р.

учитель музыки и искусства 26.09.2019

Тараканова

И.В.

учитель истории и

обществознания

Шарафиева

Л.И.

учитель русского языка и

литературы

Английский

язык

Загитова Э.Р.

учитель английского языка 27.09.2019

(письменный тур)

28.09.2019

(устный тур)
Мустафина

Г.Ш.

учитель английского языка

Галиуллина

Г.А.

учитель английского языка

Дунакова Г.М. учитель английского языка

Экология Нургалиева

Т.А.

учитель биологии 01.10.2019

Тараканова

И.В.

учитель истории и

обществознания

Тимергалеева

А.Н.

учитель химии

Обществознание Тухватуллов

Н.Р.

учитель истории 07.10.2019

Тараканова

И.В.

учитель истории и

обществознания

Белоа К.Ю.

учитель истории и

обществознания

География Тимергалеева

А.Н.

учитель химии и географии 08.10.2019

Нургалиева т.А.

учитель биологии и географии

Тараканова

И.В.

учитель истории и

обществознания

Химия Тимергалеева

А.Н.

учитель химии и географии 09.10.2019

Нургалиева т.А.

учитель биологии

Головчнеко

К.Н.

учитель математики

Физика Кукушкина

А.Р.

учитель математики 25.09.2019

Халиков А.Р.

учитель физики

Головчнеко

К.Н.

учитель математики

Литература

Кульментьева

Е.В.

.

учитель русского языка и

литературы

09.10.2019

Муртазина Э.И. учитель русского языка и

литературы

Ситдикова Т.Г. учитель русского языка и

литературы

Русский язык

Кульментьева

Е.В.

.

учитель русского языка и

литературы

05.10.2019

Муртазина Э.И. учитель русского языка и

литературы

Ситдикова Т.Г. учитель русского языка и

литературы

Биология Нургалиева

Т.А.

учитель биологии 14.10.2019

Тимергалеева

А.Н.

учитель химии и географии

Гарифуллина

А.Р.

учитель математики и

информатики

ОБЖ

(подготовка

материальной

базы ШЭ)

Тимергалеев

Н.Б.

учитель физической культуры

и ОБЖ

11.10.2019

(теоретический тур)

12.10.2019

(практический тур)

Валиева С.Л. учитель физической культуры

Камалив И.И. учитель физической культуры

Физическая

культура

Тимергалеев

Н.Б.

учитель физической культуры

и ОБЖ

15.10.2019

(теоретический тур)

  16.10.2019

(практический тур) Валиева С.Л. учитель физической культуры

Камалиев И.И. учитель физической культуры

Родной язык для

русскоязычных

обучающихся

школ с русским

языком

обучения

Камалиева З.М. учитель татарского языка 18.10.2019

Хайрутдинова

Р.Г.

учитель татарского языка

Каюмова А.Р. учитель татарского языка

Русская

литература для

обучающихся

школ с родным

языком

обучения

Кульментьева

Е.В.

.

учитель русского языка и

литературы

19.10.2019

Муртазина Э.И. учитель русского языка и

литературы

Ситдикова Т.Г. учитель русского языка и

литературы

Родной

(татарский)

язык для

обучающихся

школ с родным

языком

обучения

Камалиева З.М.

учитель татарского языка

21.10.19

Каюмова А.Р.

учитель татарского языка

Хайрутдинова

Р.Г.

учитель татарского языка

Родной

(татарский)

язык для

обучающихся

школ с русским

языком

обучения

Русский язык

для

обучающихся

школ с родным

(нерусским)

языком

обучения

Кульментьева

Е.В.

.

учитель русского языка и

литературы

22.10.2019

 Муртазина Э.И. учитель русского языка и

литературы

Ситдикова Т.Г. учитель русского языка и

литературы

Мубаракшина

Л.Г.

учитель татарского языка

Родная

(татарская)

литература для

обучающихся

школ с родным

языком

обучения

Родная

(татарская)

литература для

обучающихся –

татар школ с

русским языком

обучения

Камалиева З.М.

учитель татарского языка

23.10.2019
Каюмова А.Р.

учитель татарского языка

Хайрутдинова

Р.Г.

учитель татарского языка

История

Татарстана и

татарского

народа

  25.10.19

Тараканова

И.В.

учитель истории и

обществознания

Белов К.Ю..

учитель музыки и искусства

	«О проведении школьного этапа Всероссийской и
	Республиканской
	олимпиад  школьников в 2019/2020
	учебном году»